
UCHWAŁA NR LIII/311/2023 

RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 29 sierpnia 2023r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Rodziców oraz pracujących rodziców dzieci 

uczęszczających do przedszkola w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łącznej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 2 ust. 3, art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy                     

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Łączna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się uznać petycję wniesioną w dniu 21 czerwca 2023r. dotyczącą zapewnienia 

opieki przedszkolnej dla dzieci w okresie wakacji w placówce Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Łącznej za bezzasadną, jednak pomimo tego Wójt Gminy Łączna 

przychylił się do ww. petycji i uruchamia dyżur przedszkolny w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Łącznej w miesiącu lipcu 2023r. w dni robocze w godzinach 7,00 – 17,00. 

 

§ 2. 

Celem wykonania niniejszej uchwały upoważnia się Przewodniczącą Rady Gminy Łączna do 

zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Dnia 21 czerwca 2023r. do Biura Rady Gminy Łączna wpłynęła petycja od Rady 

Rodziców, oraz pracujących rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Łącznej w sprawie zapewnienia opieki przedszkolnej dla dzieci              

w okresie wakacji w placówce Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej. 

Petycję podpisała Zastępca Przewodniczącej Rady Rodziców Pani Monika Kurek. 

Do w/w petycji została dołączona lista podpisów pracujących rodziców wnoszących                        

o zorganizowanie dyżurów wakacyjnych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łącznej: 

- Grupa 1 – 8 podpisów, 

- Grupa 2 – 8 podpisów, 

- Grupa 4 – 5 podpisów. 

 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. 

Komisja po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego stwierdziła w głosowaniu 

jawnym, iż petycja Rady Rodziców oraz pracujących rodziców dzieci uczęszczających do 

przedszkola w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łącznej dotycząca zapewnienia opieki 

przedszkolnej dla dzieci w okresie wakacji w placówce Zespołu Szkolno-Przedszkolnego               

w Łącznej jest bezzasadna, jednak pomimo tego Wójt Gminy Łączna przychylił się do ww. 

petycji i uruchamia dyżur przedszkolny w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łącznej                  

w miesiącu lipcu 2023r. w dni robocze w godzinach 7,00 – 17,00. 

 

Uzasadnienie bezzasadności petycji: 

 

Zgodnie z § 12 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 

2019r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli                               

(Dz. U. z 2019r. poz 502) Przedszkole funkcjonuje przez cały rok szkolny, z wyjątkiem 

przerw ustalonych przez organ prowadzący przedszkole, na wspólny wniosek dyrektora 

przedszkola i rady przedszkola, a w przypadku braku rady przedszkola – na wspólny wniosek 

dyrektora przedszkola i rady rodziców. 

 

Zgodnie z § 17 ust. 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 

2019r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli                               

(Dz. U. z 2019r. poz 502) Dyrektor szkoły lub przedszkola przekazuje arkusz organizacyjny 

szkoły lub przedszkola zaopiniowany przez zakładowe organizacje związkowe, o których 

mowa w art. 110 ust. 2 albo 2 a ustawy, w terminie do dnia 21 kwietnia danego roku 

organowi prowadzącemu szkołę lub przedszkole. 

 

Z kolei § 17 ust. 9. Organ prowadzący szkołę lub przedszkole, po uzyskaniu opinii 

organu sprawującego nadzór pedagogiczny, zatwierdza arkusz organizacji szkoły lub 

przedszkola w terminie do dnia 29 maja danego roku. 

 

W dniu 15 kwietnia 2022r. Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej 

złożył do Urzędu Gminy w Łącznej arkusz organizacyjny przedszkola w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Łącznej zatwierdzający organizację placówki szkolnej na rok szkolny 

2022/2023 wraz z pozytywną opinią Rady Rodziców o zatwierdzeniu przerwy wakacyjnej 

przedszkola w okresie od 1 lipca 2023r. do 31 sierpnia 2023r. Ww. arkusz organizacyjny 

został pozytywnie zaopiniowany przez Kuratora Oświaty w dniu 05.05.2022r.,                                    

a zatwierdzony w dniu 10 maja 2022r. przez organ prowadzący placówkę. 



W tym stanie złożenie petycji o funkcjonowaniu przedszkola w miesiącu lipiec, 

sierpień 2023r. nastąpiło po upływie ustawowego terminu określonego w § 17 ust. 7 i 9 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019r. poz 

502).  

Zapotrzebowanie na funkcjonowanie przedszkola w okresie wakacyjnym w roku 2023 

powinno zostać zawarte w arkuszu organizacji przedszkola najpóźniej do dnia 21 kwietnia 

2022 roku. 

 

 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 


